ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.01.2024
	№ 177

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУП «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ» НА 2024Г.

          В целях обеспечения рентабельной работы МУП «Специализированное обслуживание населения» , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «Специализированное обслуживание населения»  на 2024г. (Приложение).
        2. Комитету по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город  Ефремов  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных  нормативных  правовых  актов муниципального образования город Ефремов.
  3.Постановление администрации муниципального образования город Ефремов № 47 от 17.01.2023г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «Специализированное обслуживание населения» на 2023г.» признать утратившим силу.
        4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие в период с 1 января 2024года.

                   Глава администрации
             муниципального образования
                         город Ефремов
С.Г. Балтабаев

Приложение
к Постановлению
администрации муниципального
 образования
город Ефремов
                                                                              от 29.01.2024г.  N 177

Перечень платных услуг, предоставляемых
МУП «Специализированное обслуживание населения»  на 2024 год
	Наименование услуги
	Стоимость услуги
(руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	315

	2. Оформление гербового свидетельства с выездом в ЗАГС
	            575

	3. Доставка гроба и венков (ритуальных принадлежностей) из магазина на дом (или к зданию морга)
	2 675

	4. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга (дома) и доставка его в церковь (в пределах города)
	2620

	5. Вынос гроба с телом умершего из морга, церкви, дома, установка в автокатафалк и доставка его на кладбище для захоронения
	2 620

	6. Вынос 2-х крышечного гроба с телом умершего из морга, церкви, дома, установка в автокатафалк и доставка на кладбище для захоронения
	3 145

	7. Погрузка тела из судебного морга и доставка для облачения в Дом ритуальных услуг
	1 680

	8. Вывоз тела умершего из дома в морг
	1 680

	9. Заезд к дому для прощания с умершим
	1 625

	10. Предоставление автокатафалка по доставке умершего (транспортные услуги автобуса ПАЗ)
-  за пределами города -  42 руб. за 1 км
	4 885

	11. Предоставление автокатафалка по доставке умершего (транспортные услуги автокатафалка Fiat DUCATO) -  за пределами города -  42 руб. за 1 км
	7235

	12. Эксгумация
	14 675

	13. Установка ритуального лифта (сингуматора) и опускание гроба в могилу
	11005

	14. Установка ритуального тента мобильного над могилой
	6 815

	15. Погребение умершего на городском кладбище (простое захоронение)
	5 765

	16. Погребение умершего на городском кладбище в полированном 2-х крышечном гробу
	7860

	17. Дополнительные услуги по погребению умершего свыше 110 кг
	          3670

	        18.Рытье могилы вручную в летнее и зимнее время,
 размер  1,0х0,6х1,5
	Лето -   4300                     Зима  -  5135

	      19.Рытье могилы  вручную в летнее        и зимнее время,
размер 2,0х1,0х1,5

	Лето - 5 975
Зима – 6 865

	        20.Рытье могилы вручную для 2-х крышечного полированного гроба в летнее и зимнее время,
размер 2,3х1,0х1,7

	Лето – 8175     Зима – 9435

	        21. Доставка умершего по сельскому кладбищу без доступа транспорта  свыше 30 метров до места захоронения
	1 575

_____________________________________________________